
O B S A H

H  T I T U L N Í  STRANA

Sídlo O lom ouckého kraje (Foto Mgr. Svatopluk K. Jedlička)

н  n á z o r __________________________________________________ 1

■ ■  S P E K T R U M _____________________________________________ 4

H  KULATÝ STŮL

Odolena Voda nechce být pouhou noclehárnou (Ivan R yšavý)___ 6

Ž I V O T N Í  PROSTREDÍ

Kam za inform acem i o ž ivotn ím  p ro s tře d í______________________ 8

V Hulíně už vědí, jak na to  (A lžběta Š ka rp ichová)_______________ 9

Proč a lte rna tivn í řešení není možné? (Ing. M ilan F e n d ) _________ 9

Největší zájem byl o vodní hospodářství (Karel Ž í te k )___________10

■ ■  TÉMA: ELEKTRONICKÁ KOMUNIKACE

Invex 2004 -  setkání čtyř sm ě rů ________________________________ 11

Jak e fektivně pracovat s dokum enty v kancelářích ú ř a d ů _______ 12

Internetový systém zkva litn il obsluhu občanů
(Mgr. Svatopluk K. Je d lička )___________________________________ 14

Úřad vlády podporu je  e lektron ické vzdělávání o EU
(Mgr. Svatopluk K. Je d lička )___________________________________ 16

Pilotní p ro jekt: Stejné šance pro malé i velké obce
(Ivan Ryšavý) ________________________________________________ 18

Olomoucký kraj vsadil na netradiční řešení
(M artin  K a m in )_______________________________________________20

■ i  PŘÍLOHA: KOMUNÁLNÍ TECHNIKA

Dostupný nástroj financování komunální techniky
(JUDr. Jiří P u lz)________________________________________________ 21

Vsetín odzkoušel unikátní kompostovací te c h n o lo g ii______________ 23

I použitá technika ještě může dobře sloužit (Ivan Ryšavý)___________ 24

Malé obce zima vyjde na dost peněz 
(Alžběta Škarpichová) 28

■ i  EVROPSKÁ UNIE

Osm kroků Jak na evropské fondy (Romana Smetánková)___________29

Jak lze stanovit obecnou strukturu projektové fiše (Michal Běhán) __  30

SROP po prvním kole v ý z e v ____________________________________32

Jihočeský kraj má nejaktivnější předkladatele projektů (PhDr. Jiří Vlach) _ 33

■ 1  MANAGEMENT

Sestavit dobrý tým není snadné (Ivan Ryšavý)_____________________34

H  SPRÁVA A ROZVOJ

Hlavní priority Ministerstva pro místní ro z v o j_____________________ 35

Historické památky mohou vydělávat peníze (Tomáš K u lm a n )______ 36

Posílení identity, nebo kladivo na tradice? (Mgr. Marek Řeháček)___ 38

Mikroregionům se otevřela velká šance (Jaroslav Huk) ____________ 39

Stavební inženýři nabízejí pomoc (PhDr. Jiřina O ndráčková)________40

Ve Zlínském kraji bylo nejúspěšnější Osičko (Alžběta Škarpichová)___ 41

Co přinesl pokyn ministryně školství (Jaroslava Š te fflová )__________ 42

Požadavky na dětská hřiště jsou přísnější (Markéta Ž id lic k á )________ 43

Obce (zatím) na výkon státní správy přidáno zřejmě nedostanou 
(Ivan Ryšavý)_________________________________________________ 44

tm  LEGISLATIVA

Privatizace zdravotnických zařízení: Jaký je postup?
(Mgr. Jaroslav Strouhal)________________________________________ 46

Stavební činnost pod lupou právních předpisů 22/ (JUDr. Stanislav Malý) _ 46 

Může starosta či místostarosta udělovat výjimky? (Mgr. David Slováček) _ 47

Krajský živnostenský úřad: Jaké má pravomoci? (Mgr. Petr Kolman) _ _ 48

Poškození hrobu růstem stromu 1/ (JUDr. Marek H a n á k )___________50

Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan B ře ň )_______________________________ 50

P RÁ V NÍ  P O R A D N A  __________________________________ 51

SERVIS 52


